
Veřejné zasedání zastupitelstva 
obce Veverské Knínice

č. 1/2023

9.3.2023



Program VZZ(příloha č.2)

obce Veverské Knínice č. 1/2023

• Schválení programu.

• Volba ověřovatelů a zapisovatele.

• Volba nového zástupce do Školské rady ZŠ Veverské 
Knínice

• Inventarizace obce za rok 2022.

• Inventarizace ZŠ příspěvková organizace za rok 2022.

• Inventarizace MŠ příspěvková organizace za rok 2022.

• Jednací řád zastupitelstva obce

• Prodej pozemku obce p.č. 295/9 (část pozemku p.č. 
295/4)



Program VZZ(příloha č.2)

obce Veverské Knínice č. 1/2023

• Projednání návrhu sdružení „Naše Knínice“:

Systémové řešení parkování na hlavní silnici a na místních 
komunikacích

• Různé.

- Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni – stavba  
„V.Knínice,DPNNk,Macáková,pč.758

- Podáním žádosti o dotaci na akci „Stavební úpravy 
MŠ/kuchyň Veverské Knínice“

• Diskuze.



Usnesení č. 1/1/2023

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo 

program VZZ Obce Veverské Knínice č. 1/2023
a o každém navrhovaném bodu programu
bude hlasovat samostatně.



Usnesení č. 2 /1/2023

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

zvolilo jako: 

• ověřovatele zápisu veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Veverské Knínice č. 1/2023 

pana Jakuba Kadlčka

pana Vladimíra Krejčího
a zapisovatelku

paní Michaelu Vitámvásovou



Usnesení č. 3/1/2023

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

vzalo na vědomí 

námitky k zápisu – diskuze, 

v případě shody námitek se zvukovým 
záznamem bude zápis doplněný



Usnesení č. 4/1/2023

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo 

jako zástupce do Školské rady ZŠ Veverské 
Knínice  za odstupující paní Danielu Němcovou 

pana Štefana Kormaňáka



Usnesení č. 5/1/2023

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo

inventarizaci obce za rok 2022



Usnesení č. 6/1/2023

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

schválilo

inventarizaci Základní školy Veverské
Knínice okres Brno – venkov, příspěvková
organizace za rok 2022.



Usnesení č. 7/1/2023

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

schválilo

inventarizaci Mateřské školy Veverské
Knínice okres Brno – venkov, příspěvková
organizace za rok 2022.



Usnesení č. 8.1/1/2023 

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

zamítlo 

nové znění čl.4 odst.6 podaný paní Němcovou:
6. Návrhy na projednání v zastupitelstvu musí obsahovat název podkladového materiálu, jeho
obsah, stručnou důvodovou zprávu (např. shodnocení dosavadního stavu, rozbor příčin
nedostatků, odůvodnění navrhovaných opatření a jejich ekonomický důsledek- dopad do rozpočtu
obce, přip. varianty), konkrétní návrh usnesení, na jejichž základě lze předkládaný návrh
komplexně posoudit a dospět ke konkrétnímu rozhodnutí zastupitele při jeho hlasování o návrhu
příslušného usnesení



Usnesení č. 8.2/1/2023

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo

v čl. 4. odst.6 se vypouští slovo – RÁMCOVOU   



Usnesení č. 8.3/1/2023

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo

v čl. 4. odst.7 změnit lhůtu pro zasílání 
podkladových materiálů pro jednání 

zastupitelstva z 5 na 7 dní



Usnesení č. 8.4/1/2023

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

zamítá

navrhovanou změnu čl.5 odst.2 jednacího 
řádu : člen zastupitelstva je povinen  
písemně předem omluvit svoji neúčast



Usnesení č. 8.5/1/2023

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo

změnu v čl.6 odst.6 jednacího řádu na: 
z NÁVRHŮ na NOVÝ BOD PROGRAMU



Usnesení č. 8.6/1/2023

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo

do čl.10 odst.2 se nebudou doplňovat 
navržené body:

j)jména řečníků, kteří vystoupili v rámci rozpravy

l)Stručný obsah dizkuze tj. předmět diskuze a jména diskutujících , přílohou zápisu může být stručné 
písemné vyjádření nebo občana, který vystoupil v rámci dizkuze

p)Další skutečnosti, které by se podle rozhodnutí členů zastupitelstva měli stát součástí zápisu

V písmenku i) se vymazává “.... „ vč. základní informace o vystupujících“



Usnesení č. 8.7/1/2023

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo

z čl.12 odst.2 vypustit text: či faktickým 
jednáním zastupitelstva bez uplatnění námitek 
člena zastupitelstva    



Usnesení č. 8.8/1/2023

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo

v čl.12 odst.3 změnit slovo MĚSTA na OBCE



Usnesení č. 8.9/1/2023

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo

Jednací řád zastupitelstva obce Veverské 
Knínice (s odsouhlasenými změnami), 

účinný od 1.4.2023



Usnesení č. 9/1/2023

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

schválilo

• prodej pozemku v k.ú. Veverské Knínice, parc. č.  295/9 – ostatní plocha, 
jiná plocha, o výměře 75 m2, který vznikl oddělením, na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 815-161/2022, 
zhotoveným Miroslavem Mádrem – geodetické práce,    
Veverské Knínice č.p. 20, 664 81, IČ: 78156164, ověřeným úředně 
oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. Miroslavem Pelcem, ze dne 
29.11.2022, pod číslem 149/2022, od pozemku parc. č. 295/4 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 588 m2,

• panu Janu Ambrožovi, bytem Veverské Knínice 252, za celkovou cenu ve 
výši 68.325,- Kč s tím, že náklady spojené s převodem bude hradit kupující 
(ZP č. 1801-18/2022 a správní poplatek za návrh na vklad do KN).



Usnesení č. 10/1/2023

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

vzalo na vědomí 

neprojednání textu od sdružení „Naše
Knínice“ pod názvem: Systémové řešení
parkování na hlavní silnici a na místních
komunikacích s tím, že pověřuje starostku
jednat s panem Ing. Rambouskem.



Komentář 11/1/2023

• Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni

č.:NM-014330079554/001-YPM v návaznosti na 
dokončení stavby 
„V.Knínice,DPNNk,Macáková,pč.758

• Smlouva o smlouvě budoucí uzavřené 
11.4.2022

• Pozemek p.č.765 k.ú.V.K.; LV č.10001

• Účelem je kabelové vedení NN; kabelový pilíř



Usnesení č. 11/1/2023

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo 

uzavření smlouvy o věcném břemeni 
č.: NM-014330079554/001-YPM v návaznosti na 
dokončení stavby „V.Knínice,DPNNk,Macáková,pč.758“; 
mezi obcí Veverské Knínice a EG.D., a.s; jednorázová 
náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve 
výši 2 500,00 Kč (k této částce bude připočítána platná 
sazba DPH).



Usnesení č. 12/1/2023

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo 

podáním žádosti o dotaci na akci „Stavební 
úpravy/kuchyň MŠ Veverské Knínice“ z podprogramu 
117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační 
titul 117D8210E, Rekonstrukce a přestavba veřejných 
budov z Ministerstva pro místní rozvoj.



Závěr

Starostka ukončila veřejné zasedání 
zastupitelstva obce Veverské Knínice 
č. 1/2023 v 20.36 hod.


